
.DK – Dánsko

Poslední aktualizace 22 srpna, 2024

Země: Dánsko

Hlavní město: Kodaň

Dánsko je země ležící v severní Evropě. Spolu s Grónskem a Faerskými ostrovy tvoří státní
celek Dánské království. Dánsko je nejmenší ze severských zemí, neleží však na
Skandinávském poloostrově.

Centrální registr: DK-HOSTMASTER

Pravidla: https://www.dk-hostmaster.dk/en/terms-and-conditions-right-use-dk-domain-
name

Doména .dk je národní internetovou doménou Dánska.

Registrace 1 rok
Prodloužení 1 rok
Nejzazší den prodloužení domény 35 dnů před datem expirace

Pravidla tvorby doménového jména

doménové jméno může obsahovat minimálně 3 a maximálně 63 znaků
doménové jméno může obsahovat znaky ‚a-z‘ a číslice ‚0–9′
doménové jméno nesmí začínat nebo končit znakem ‚-‚ (pomlčka)
doménové jméno nesmí obsahovat dva znaky ‚-‚ za sebou

Registrace domény

není možné registrovat již existující doménové jméno, každá doména je jedinečná
doménové jméno může registrovat každý žadatel
doménové jméno lze registrovat pouze na 1 rok
registrace doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě a přijetí
finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.
registrace doménového jména bude provedena do 72 hodin

Upozornění (nutné nastavení DNS)

                                              1 / 3

https://www.dk-hostmaster.dk/
https://punktum.dk/en/articles/terms-and-conditions-for-the-right-of-use-to-a-dk-domain-name
https://punktum.dk/en/articles/terms-and-conditions-for-the-right-of-use-to-a-dk-domain-name


pro registraci. DK domény je nezbytné, aby nameservery byly zaregistrované
u národního správce. DK domény DK Hostmaster A/S.
V případě, že při registraci použijete DNS servery Webglobe, s.r.o., budou všechny
DNS záznamy nastaveny a zkonfigurovány automaticky systémem a registrace tak
nemůže být nijak pozdržena.

Aktivace domény

Bezrostředně po registraci je doména ve stavu „Reserved“. Pro aktivaci domény je
nezbytné přihlašení ze strany vlastníka domény na centrální registr http://www.dk-
hostmaster.dk/ a provést aktivaci. Přístupové údaje (login ID a pin code) budou
zaslány ihned po registraci centrálním registrem na emailovou adresu držitele
domény. Pokud nebude domena aktivována, pak bude automaticky smazána
a to 4 dnů po registraci a to bez náhrady registračního poplatku. 

 

Prodloužení domény

prodloužení doménového jména je třeba provádět s dostatečným předstihem před
ukončením doby platnosti (expirace domény)
nejzazším termínem pro prodloužení doménového jména je 35. den před datem
expirace
prodloužení platnosti doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě
a přijetí finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.
doménové jméno lze prodloužit pouze na 1 rok

Změna registrátora

https://www.webglobe.cz/poradna/jak-prevest-domenu-k-webglobe

Změna DNS

https://www.webglobe.cz/poradna/zmena-nameserveru-ostatnich-domen

Změna majitele

změnu majitele domény provádíte přímo u centrálního registru v účtu
zákazníka https://self-service.dk-hostmaster.dk/domain
podrobný návod najdete

                                              2 / 3

/poradna/jak-prevest-domenu-k-webglobe
/poradna/zmena-nameserveru-ostatnich-domen
https://self-service.dk-hostmaster.dk/domain


zde https://selvbetjening.dk-hostmaster.dk/help/domain#transfer
registr si od 1. 1. 2019 účtuje poplatek za změnu majitele ve výši 50.00 DKK

Nouzové obnovení domény

po nejzazším dni prodloužení – pokud doména již není v naší správě – je nutné ji
prodloužit nouzově a přímo u centrálního registru https://www.dk-hostmaster.dk

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

https://selvbetjening.dk-hostmaster.dk/help/domain#transfer
https://www.dk-hostmaster.dk/
http://www.tcpdf.org

